

GABRIEL GROSVALD

LICENCIADO EN COMUNICACION

Bajar en PDF

gabriel@grosvald.com.ar

(15) - 4414-3470

Perfil

Soy un profesional versátil en diferentes áreas de acción. Tengo capacidad organizativa para el diseño, ejecución y seguimiento de proyectos en forma responsable.

Areas

Producción

Producción de espectáculos en vivo. Especialización en Stand Up Comedy.

Web 2.0

Desarrollo e implementación de proyectos de comunicación

Localización

Coordinación de proyectos y recursos para la traducción y localización.

Tecnología

HTML

Javascript

Trados

CAT Tools

Elgg

Dreamweaver

Experiencia

Idea Factory Languages

Freelance Resouce Coordinator

Coordinación de recursos para proyectos de traducción, ingeniería y diseño.

2008-Presente

Universidad de Buenos Aires

2007-Presente

Ayudante de cátedra

Miembro del equipo docente de la materia Taller de Introducción a la Informática, Telemática y Procesamiento de datos, cátedra Becerra, de la licenciatura en Comunicación Social (UBA). Dictado de clases en comisiones de prácticos.

n.Cero

2008-Presente

Director de Comunidad

Responsable a cargo del desarrollo, administración y generación de contenidos de plataformas de comunidad, especialmente apoyadas en las herramientas de la Web 2.0.

Cómicos de Pie

2007-Presente

Productor

Producción de espectáculos de humor Stand Up en salas comerciales y eventos privados. Editor de www.agendastandup.com.ar

Educación

Universidad de Buenos Aires

Licenciado en Ciencias de la Comunicación